№ ПРИКАЗ-/~

" /tf" ~~/lk&' 2~P.t' -- ,
г. Москва

О творческой встрече с авторской группой фильма

«Пункт пропуска. Офицерская история»

С целью создания условий для духовного совершенствования студентов, формирования

и приумножения духовно - нравственных ценностей, привития патриотизма, преемственности

подвигов наших предков, корреляции их героизма, проявленного в годы войны с сегодняшними

событиями,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать просмотр и обсуждение полнометражного художественного фильма

«Пункт пропуска. Офицерская история» 22 марта 2022 г. в Доме культуры НИУ «МЭИ».

Начало мероприятия - в 16-30.
Ответственные - директор Дома культуры О.М. Пастернак и старший преподаватель

военного учебного центра Д.А. Силаев.

2. Обеспечить во время запланированного мероприятия соблюдение мер

профилактики распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в соответствии
с приказом ректора от 24 августа 2020 года № 358 «Об особенностях работы ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ» в условиях режима повышенной готовности и методическими рекомендациями

МР 3.1/2.1.0205-20 «Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) в образовательных организациях высшего образования», утвержденными главным

государственным санитарным врачом Российской Федерации.

3. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. обеспечить готовность помещений ДК МЭИ

и техническое. сопровождение мероприятия.

4. Дирекциям институтов:

довести приказ до сведения сотрудников кафедр институтов и обучающихся;

- обеспечить присутствие студентов и сотрудников на мероприятии в количестве не менее

20 человек от каждого института.
5. Пропуски студентами учебных занятий в день проведения мероприятия считать

пропусками по уважительной причине без последующей отработки, за исключением

лабораторных работ, отработка которых производится в соответствии с графиком,

установленным соответствующей кафедрой.

6. Начальнику ЦКОП В.Н. Кабанову принять меры для обеспечения порядка

во время проведения мероприятия.

7. Начальнику Управления общественных связей Д.Д. Каплатой обеспечить фото -
и видеосъемку мероприятия и освещение его на Портале НИУ «МЭИ» и СМИ.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника военного

учебного центра А.Е. Кобермана

Ректор Н. Д. Рогалев

...